



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MATERIAL TECIDO E ARMARINHO

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	Armarinho Mundial Comercial Fax:		Armarinho São Pedro Comercial Fax:		Armarinho e Papelaria Carvalho Comercial Fax:		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	UNITARIO	TOTAL
1	<b>AGULHA DE COSTURA MANUAL</b> AGULHA DE MÃO PARA COSTURA, PACOTE C/ 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO SORTIMENTO: 2 AGULHAS Nº 3, 4 AGULHAS Nº 6, 4 AGULHAS Nº 7, 2 AGULHAS Nº 8	PCT	24	1,45	34,80	3,00	72,00	4,90	117,60	3,12	74,88
2	<b>AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA;</b> PARA COSTURA DOMÉSTICA; AGULHA DUPLA; PARA MAQUINA SINGER Nº 11; PARA COSTURA DUPLAS RETAS, DISTANCIA DE 4MM ENTRE AS AGULHAS; PONTA SETA ARREDONDADA; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	24	10,90	261,60	13,25	318,00	9,50	228,00	11,22	269,28
3	<b>AGULHA PONTO RUSSO</b> AGULHA PARA PONTO RUSSO NIQUELADA Nº10. NUMERAÇÃO INDICADA PARA USAR COM 2 FIOS DE LINHA PARA BORDAR.	und	160	13,20	2.112,00	14,00	2.240,00	10,00	1.600,00	12,40	1.984,00
4	<b>BICO BORDADO</b> ESPECIFICAÇÃO DE BICO BORDADO, CONTÉM 1 UNIDADE LARGURA: 5,5CM COMPRIMENTO: 13,71MTS COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO BORDADO: 100% POLIÉSTER UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC.	UND	80	28,80	2.304,00	29,80	2.384,00	13,90	1.112,00	24,17	1.933,60
5	<b>BICO DE CASSA BORDADO</b> 110 MM CORES VARIADAS TAMANHO: 20 MM (LARGURA) COMPOSIÇÃO: 95% ALGODÃO, 05% POLIÉSTER PEÇA COM 10 METROS.	UND	80	9,70	776,00	8,50	680,00	8,50	680,00	8,90	712,00
6	<b>BICO DE RENDA</b> Nº 37 LARGURA: 37MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	28,80	345,60	29,75	357,00	31,90	382,80	30,15	361,80

34

MATERIAL TECIDO E ARMARINHO

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	Armarinho Mundial Comercial Fax:		Armarinho S. Pedro Comercial Fax:		Armarinho e Papelaria Carvalho Comercial Fax:		VALOR MEDIO EM R\$	TOTAL
				Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item		
7	<b>BICO DE RENDA N° 50</b> LARGURA: 50MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	52,89	634,68	65,20	782,40	68,00	816,00	62,03	744,36
8	<b>BICO DE RENDA N° 70</b> LARGURA: 70MM COMPRIMENTO: 50MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA PARA ARTESANATO ROLO COM 50 METROS	UND	12	46,25	555,00	48,90	586,80	53,90	646,80	49,68	596,16
9	<b>BICO ENTRE MEIO</b> TIRA BORDADA DE BICO 90% ALGODÃO,	UND	70	16,30	1.141,00	15,90	1.113,00	14,90	1.043,00	15,70	1.099,00
10	<b>ELASTEX</b> CONE: 500 METROS COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO 42% POLIESTER.	PCT	24	31,60	758,40	32,85	788,40	32,90	789,60	32,45	778,80
11	<b>ELÁSTICO CHATO BRANCO</b> ESPESSURA: 2 MM COMPOSIÇÃO: 55% LÁTEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	41,20	247,20	39,80	238,80	39,78	238,68	40,26	241,56
12	<b>ELÁSTICO CHATO BRANCO</b> ESPESSURA: 5 MM COMPOSIÇÃO: 55% LÁTEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	RL	6	15,75	94,50	38,00	228,00	21,00	126,00	24,92	149,52
13	<b>ELÁSTICO CHATO BRANCO</b> ESPESSURA: 9 MM COMPOSIÇÃO: 55% LÁTEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	28,65	343,80	56,00	672,00	28,90	346,80	37,85	454,20
14	<b>ELÁSTICO CHATO BRANCO</b> ESPESSURA: 14 MM COMPOSIÇÃO: 55% LÁTEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	69,40	832,80	38,00	456,00	48,50	582,00	51,97	623,64
15	<b>ELÁSTICO CHATO BRANCO</b> ESPESSURA: 30 MM COMPOSIÇÃO: 55% LÁTEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	PCT	12	67,96	815,52	68,10	817,20	67,60	811,20	67,89	814,68
16	<b>ELÁSTICO EMBUTIR LEVE N° 40</b> , LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68%, POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	13,99	27,98	14,50	29,00	14,00	28,00	14,16	28,32
17	<b>ELÁSTICO EMBUTIR LEVE N° 30</b> , LARGURA: 30MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO: 68% POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, ALONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	16,99	33,98	17,50	35,00	16,90	33,80	17,13	34,26

35



MATERIAL TECIDO E ARMARINHO

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	Armarinho Mundial Comercial Fax:		Armarinho Pedro Comercial Fax:		Armarinho e Papelaria Carvalho Comercial Fax:		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	UNITARIO	TOTAL
18	ELÁSTICO EMBUTIR LEVE Nº 20, LARGURA: 25MM, COR: SEM BENEFICIAMENTO, COMPOSIÇÃO 68%, POLIÉSTER 32% ELASTODIENO, A LONGAMENTO: 135% A 165%, EMBALAGEM: PEÇA DE 25M, APLICAÇÃO: IDEAL PARA APLICAÇÃO EMBUTIDA EM CÓS.	PCT	2	12,90	25,80	13,60	27,20	13,90	27,80	13,47	26,94
19	FIO DE LÁ ARTESANAL FINO, IDEAL PARA CABELO DE BONECAS E OUTROS ARTESANATOS. UNIDADES DE 50 GRAMAS	UND	24	4,59	110,16	5,85	140,40	4,50	108,00	4,98	119,52
20	FITA DE CETIM FINA (FITILHO) FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº0 - 03 MM DUPLA FACE C/ 10MTS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER	PÇ	24	1,85	44,40	2,00	48,00	1,80	43,20	1,88	45,12
21	FITA N 5 FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº05 - 22 MM 10MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER	PÇ	60	5,65	339,00	5,75	345,00	5,30	318,00	5,57	334,20
22	FITA N 10 FITA CETIM 100% POLIÉSTER Nº - 22 MM 10 MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS		200	11,00	2.200,00	12,25	2.450,00	8,60	1.720,00	10,62	2.124,00
23	LÁ CORES VARIADAS LÁ FIO GROSSO, EM QUATRO CABOS RETORCIDOS, OS NOVELOS TÊM 200G. METRAGEM: APROXIMADAMENTE 100 METROS POR NOVELO. COMPOSIÇÃO: 80% ACRÍLICO X 20% LÁ.	UND	24	17,50	420,00	21,00	504,00	18,20	436,80	18,90	453,60
24	LINHA DE COSTURA LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 120 CONE COM 1000 JARDAS LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES. TECIDOS E MALHAS EM GERAL. ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE. 100% POLIÉSTER FIADO LUBRIFICAÇÃO ESPECIAL NUMERO 120 OU TEX 27. METRAGEM: 4570 MTS FABRICANTE: LINHAS RESISTENTE	UND	24	4,00	96,00	3,25	78,00	3,20	76,80	3,48	83,52
25	LINHA PARA CROCHÊ - CORES VARIADAS (100% ALGODÃO; ROLO COM 1000M)	RL	60	18,45	1.107,00	44,40	2.664,00	17,50	1.050,00	26,78	1.606,80
26	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 02 MM	PCT	10	2,50	25,00	2,80	28,00	1,80	18,00	2,37	23,70
27	MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO, NA COR BEGE. PACOTE COM 100 UNIDADES NO TAMANHO 05 MM	PCT	10	2,50	25,00	6,50	65,00	2,50	25,00	3,83	38,30

MATERIAL TECIDO E ARMARINHO

Item	Descrição do Produto				Armarinho Mundial Comercial Fax:		Armarinho Pedro Comercial Fax:		Armarinho e Papelaria Carvalho Comercial Fax:		VALOR MEDIO EM R\$	
	Und	Qtde	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	UNITARIO	TOTAL
28	PCT	10	2,50	25,00	4,50	45,00	3,80	38,00	3,60	36,00		36,00
29	MT	200	32,40	6.480,00	28,00	5.600,00	30,00	6.000,00	30,13	6.026,00		6.026,00
30	PÇ	6	34,49	206,94	28,00	168,00	19,50	117,00	27,33	163,98		163,98
31	UND	120	0,50	60,00	0,40	48,00	0,50	60,00	0,47	56,40		56,40
32	UND	120	0,75	90,00	0,50	60,00	0,70	84,00	0,65	78,00		78,00
33	UND	120	0,99	118,80	0,90	108,00	0,90	108,00	0,93	111,60		111,60
34	PÇ	10	3,99	39,90	4,50	45,00	4,20	42,00	4,23	42,30		42,30
35	MT	100	8,85	885,00	8,25	825,00	7,50	750,00	8,20	820,00		820,00
36	MT	150	8,85	1.327,50	8,25	1.237,50	7,50	1.125,00	8,20	1.230,00		1.230,00
37	MT	100	8,85	885,00	8,25	825,00	7,50	750,00	8,20	820,00		820,00
38	MT	100	8,85	885,00	8,25	825,00	7,50	750,00	8,20	820,00		820,00
39	MT	100	8,85	885,00	8,25	825,00	7,50	750,00	8,20	820,00		820,00
40	MT	200	11,49	2.298,00	12,6	2.520,00	15,20	3.040,00	13,10	2.620,00		2.620,00

Handwritten signature and initials in the top right corner.



MATERIAL TECIDO E ARMARINHO

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	Armarinho Mundial		Armarinho Pedro		Armarinho e Papelaria Carvalho		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	UNITARIO	TOTAL
41	TECIDO FLANELADO ESTAMPADO PARA CUERO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO INFANTIL.	MT	150	16,50	2.475,00	17,80	2.670,00	16,50	2.475,00	16,93	2.539,50
42	TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, LISO.	MT	25	30,75	768,75	30,50	762,50	29,80	745,00	30,35	758,75
43	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, ESTAMPADO.	MT	100*	11,25	1.125,00	16,90	1.690,00	10,90	1.090,00	13,02	1.302,00
44	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE,	MT	150	5,99	599,00	6,90	1.035,00	6,90	1.035,00	6,60	990,00
45	TECIDO PARA FRALDAS, DUPLA COM 80CM, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO.	MT	100	10,99	1.099,00	8,50	850,00	8,50	850,00	9,33	933,00
<b>Total A Vista</b>				<b>35.964,11</b>		<b>38.286,20</b>		<b>33.214,88</b>		<b>R\$ 35.923,29</b>	

Total A Vista  
Vlr. Mercadorias  
Difr. Fornc. em Relação ao Mínimo

Eliveltor  13/01/2022  
Chefe de Departamento  
Decreto No 012 / 2021  
04 de Janeiro de 2021  
CPF - 058.443.825 - 79

 30